ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1524/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN,  solicitando  a  disponibilização  de  vagas  de  estacionamento  para  a  melhor
idade próximo ao CEPICS, localizado na Rua Uruguai, número 277, Centro.

JUSTIFICATIVA:

A disponibilização de vagas de estacionamento próximas ao CEPICS (Centro de Práticas
Integrativas  e  Complementares),  é  necessária  para  contribuir  para  o  bem-estar  e  a
acessibilidade dos idosos que buscam os serviços oferecidos nesse local.
Essa medida é importante porque as pessoas da melhor idade, muitas vezes, apresentam
maior  dificuldade  de  locomoção  e  precisam  de  locais  de  estacionamento  próximos  aos
serviços que utilizam. Dessa forma, a disponibilização dessas vagas facilitará o acesso e a
mobilidade desse público, atendendo a uma necessidade importante.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JUNHO DE 2024

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PSD